Mōnōclōnos, μονοκλωνής, Species est artemisia, à ramuli unitate ita appellata, quemadmodum πολύκλων, à tamulorum multitudine. Vide Dioscor. lib. 3.

Mēnocolus, a, um, μονόκωλης, ον, unum membrum habens, ut cum dicimus, Periodus est, vel μονόκωλης, vel πολύκωλης.

Monocoſtūm Meurs. in Gl. gr. b. κόστος, jumentum, μονόκοστος, vehiculum uno jumento trahi solitum.

Monocoſtūm, quod ab uno jumento ducitur, vehiculi genus, In Glossis Arabicolatinis, Monacus, genus vehiculi, quod ab uno jumento ducatur. ubi legendum est Monocoſtūm, ex Isidoro. Græci enim cosmum appellant jumentum. Atque hinc Cosmaticus est quod pro jumenti tractura solvebatur veredatio, aut cursus publici præfecto. Quod dixit cosmum significare jumentum Græcè, intelligendum est de Græcis barbaris.

Monoculus, μονόφθαλμος. Onom. Vox composta ex Græco, & Latino, qui πόντος (i.e. issu) oculum habet.

Monocuncta vide Monata.

Monodus, μονόδος, qui solus canit. scil. sine choro.

Monodia, cum accentu in pen. μονωδία, Lugubris cantus, qui fit à præfica in defunctorum funeribus, quasi unius cantus. Nam cæteris fletibus sola præfica canit. Hujusmodi cantus etiam Nenia dicitur.

Monodus, penult. corr. μονόδης, Prusias. Bithiniæ regis filius, qui dentium loco os unum continuum habuit in superna oris parte, ut tradit Plin. lib. 7. cap. 16. Vnde etiam Monodus dicitur est, quasi μονός οδός ή καυ, ed quod quodammodo unicum eumque perpetuum haberet dentem.

Monocæsus, cum ce diphthongo, μονοκής, Portus & statio quædam Liguriæ, ab Albinga oppido distans stadiis quadringentis & octoginta, à Monaci portu usque in Hetruriam universam litus continuum omnino sine portu est, exceptis quibusdam parvis stationibus ad jactandas anchoras, neque ipse est multarum, aut magnarum capax navium. Aroem habet munitissimam, non procul à Nie, quam hodie vocant Itali Monacho. Lucan. lib. 4.

solis sua littera turbat

Circius, & fida prohibet statione Monaci:

Nominis rationem ad Herculem referunt, qui ibi ædem habebat, in qua solus colebatur.

Monogāmū, μονογάμης. GAL. Qui a se mari, une fois. ITAL. Colui

the ha havuto una moglie sola. GERM. Der nur ein ehefrei genommen hat. HISP. Casado una vez. ANG. That hath one maried. Vnius uxoris vir. Unde & Monogamia. Hieron. Quam sancta sit monogamia hinc ostenditur, quod digamus in clerum eligi non potest. Graeca vox. & nulli veterum usitata.

Monogamium, conditio monogami: una sola nuptia: unam tantum uxorem habuisse.

Mönögénion, μονογένιον. Herba est insignis, quae nomine Pœonia appellatur. Legitur ita in quibusdam Dioscoridis codicibus. A doctioribus tamen haec nomenclatura, ut plerique aliae ex Brunsfelsij Onomastico huc translatas inter notha Dioscoridis numerantur, & scribendum Menegenion, à luna.

Mönögämmi, homines macri, pertenues, & decolores. { μονογεναιος. GAL. Maigres, eschars, sans couleur. ITA. Magro senza colore. GERM. Magere, dure vnde ubel gefarbte sent. HISP. Muymagros, flacos sin color. ANGL. Leane men without any good colour. } Cicet. lib. 2. de natura. deor. Dij ab Epicuro Monogrammi dicuntur. Translatio duæ est ab antiquissimo picturæ genere, quæ solis lineis rei similitudinem exprimebat, non additis reliquis, quæ iustum picturam absolvunt. Hanc Graeci μονογεναιος vocant. Plin. l. 35. c. 3. picturam linearis appellat.

Monolithas, i. μονολιθος, columnas, h.e. solidas, non autem structiles, vocavit ita Laberius apud Nonium Marcellum. Cum provincias despoliavi, columnas monolithas, &c. Tales videntur Lugduni in æde d'Ensay: quod Athenæum fuit. Ipsæ conflatiles esse creduntur, sive fusiles, quod rei adauget miraculum molis tante magnitudinis.

Monolium, pro monili, minus Latinè, ut adnotavit Egnatius & Rhdinus lib. 47.

Mönölgöön, μονολόγιον. Sermo per omnia sibi similis, vel eadem orationis facies, quum nulla varietate levatur etedium. Graeca vox.

Mönöltöes, Vopiscus in Aureliano, Prægrandes Vestes ipse primus militibus dedit, cum ante non nisi rectas purpureas accepissent: & quidem aliis monolores, aliis dilores, trilores aliis, & usque ad pentelores: quales hodie linea sunt. Compositio facta est à lauro.

Mönöwächia, μονωψαξια. GAL. Combat de seul à seul. ITA. Duello.

GERM. Ein kampff in welchem nur zwey mit einander streiten. HISP. El desafio de uno por uno. ANG. A combat of to hand to hand. } A Latinis duellum, vel singulae certamen appellatur, quod fieri solet ad erendum alicuius veritatem, vel ad purgationem inducendam: idque hunc in modum, ut qui se sic probaturum purgaturumve aliquid obtulerit, & vicerit, probasse, vel purgatus esse credatur: si succubuerit in probatione defecisse, vel obiecti criminis convictus esse putetur. Hoc rāmen probationis genus hodie jure etiam civili est eliminatum. Nam in otio civili & domestica quiete, cruenta spectacula sibi non placere. Imperator attestatur l. unica, C. de gladiatoriis.

Qui hoc certaminis genere congregiuntur. Monomachi. μονομάχοι, dicuntur.

Monomachia, μονομάχια, minutia partium. Scal.

Monopolium, semita angusta, per quam uni tantum patet accessus. I.g.b.

Mönöphägi, μονοφάγοι, dicebantur, teste Athenæo, qui seorsum cibum sumebant, more diverso à Romanis, qui simul cum amicis accumbabant: unde & Cœnam appellabaut, δεῖπνον καναπεῖ. Dicuntur præterea Monophagi, qui eodem perpetuo & iictu utuntur: quæ vivendi ratio etiam monophagia μονοφαγία, appellatur.

Mönö, ödium, μονοχόδιον, dicitur mensa unico tantum pede subnixa Liu. 9. bell. Maced. Et quæ tum magnifica supellestilis habebantur, monopodia & abacos Romanum adexerunt.

Monopola, μονοπώλιος, qui solus merces alicubi divendit.

Monopolis, monopoli, V.E. exempta, in regno Neapolitano, ex veterris Egnatiæ ruinis crevit.

Monopolium, iij, μονοπώλιον, dicitur quum penes unum aliquem rei alicuius vendenda potestas est, δεῖπνον μόνον τρόπον μονομάχοι. Hoc enim fit, quum unus solus aliquod genus mercaturæ universum emit; ut solus vendat, premium suo modo statuens; quod genus hodie in multis rebus servatur, ut in coraliis Africæ apud Hipponeis, alumine in Sicilia & Hetruria, vvis passis in Achaia, bitumine in Iudea; quod bitumen quia Graeci Asphaltum vocant, omne monopolium vulgo Asphaltum dicitur. Plaut. habes murinam & calamum, potes monopolium institue. Legimus apud Iustinianum, monopolia non esse admittenda, quoniam non ad commodium Reipubl. sed ad labem, detrimentaque pertinent. Nomen usurpavit monopolij Sueton. in Tib. c. 30. & 71.

Monopolium in legibus est. Schädlicher vorkauff. Monopolium etiam dicitur pensio illa, quæ Principi, ut monopolij alicuius exercitum permittat, quotannis penditur. Monopolium statio, ubi res una venditur tantum. Gloss. Isid.

Monops. μόνωψ. Feræ genus est Pœoniae peculiare, magnitudine tauri, quod cum ab insequentibus urgetur, acre & igneum iterum excernit, quod si in venatorum quempiam incideat, mortem repente afficit. Author Aelian. lib. 7. cap. 8.

Monopteros μονόπτερος, una ala cinctus, à πτερον ala. Vide Scriptores.

Monopticus minus. Gloss. Isid. cum notis defectus, An minus, qui uno oculo videt, altero clauso, cœcum representans.

Monoptōton, μονόπτωτον. Vnius casus quod unum modo habet casum: ut Natu, quum aliquem maiorem, aut minorem natu dicimus. Reliqui eam casus non sunt in usu. Aptota, ἀπτονη, verò dicuntur, quæ sine casu sunt, hoc est, nomina quæ inflecti non possunt.

Monopterus, a, um, μονόπτερος, unum solum casum habens.

Monosceli, μονόσκελος, homines Indici singulis, curibus, σκελος enim crux dicitur. Hi & Sciopedes vocantur, quod in maiori æstu humi iacentes σκελος, hoc est, umbra pedis se protegant. Vide Plinium lib. 2. cap. 2.

Monosticus, a, um, μονόστικος, uno ordine constans uno versu.

Monostichon unus versus, subaudi μονοστίχος versus.

Monostrophus, a, um, μονοστρόφος, or, unam tantum habens stropham i.e. conversionem. Vet. Voc. monostrophus dicitur oda illa, quæ tantum unam metri varietatem habet. Vide Strophe.